
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

366 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXIV

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

366 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXIV

ld:OFSBDD9FAOF7073F 

• • ·• t ESTADO DO PIAUi 

. . I .. S
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 

Praça Anésio Correia, S/N - Centro - Tel. (89) 3952-0026 
64.798-000 - GUARIBAS - PIAUi. 

___ _. C.N.P.J.- 01 .612.576/0001-72 

EXTRATO PARA PUBLICAÇAO PRIMEIRO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023. 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023. 
PROC, ADMINISTRATIVO Nº 0000000533/2023. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARIBAS-PI CONTRATADO: 
CONSTRUTORA WG LTDA, - CNPJ: 45.471 .230/0001-77, • OBJETO: 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO DO CENTRO 
ADMINISTRATIVO DE GUARIBAS-PI,- DA PRORROGAÇÃO DA 
EXECUÇÃO DO CONTRATO: FICA PRORROGADO, EM FACE DA 
CONTINUIDADE E NECESSIDADE DA CONTRATANTE, OS PRAZOS DA 
CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO ORIGINÁRIO, DE EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE 
GUARIBAS-PI, com PRAZO DE EXECUÇÃO 13 de outubro de 2023 a 
10 de abril de 2024 - DAS CLÁUSULAS INALTERADAS -
PERMANECERÃO INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 
CONTRATO ORIGINÁRIO, DEVENDO O PRESENTE ADITIVO FICAR 
FAZENDO PARTE INTEGRANTE E COMPLEMENTAR DO MESMO. 
DATA ASSINATURA: 13.10.2023 # ASS: CRISTIANO MATIAS DE 
ANDRADE- SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO #ASS: WILSON VIEIRA 
GOMES, - REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA. 

ld:089B8245CD450327 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 010/2023 

O MUNiclPIO DE VÁRZEA GRANDE-PI, com endereço na Av. Lira Porteia, 194, centro, Murici dos 
Portelas - PI, torna público, para conhecimento dos interessados o Cancelamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 010/2023, que tinha como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR 
MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, devido a 
falta de publicação no Diaário Oficial da União e )orna. 

Murici dos Portelas - PI, 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

Ancellno da Silva Machado 
Pregoeiro 

ld:OE289827436D067E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO 
Praça Altamiro de Arêa Leão, 10- Bairro Centro 

""[IÍlll!:;,CNPJ - 06.554.935/0001-04 
CEP: 64.445-000 Miguel Leão - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO DE VALOR REMANESCENTE 

Contrato Administrativo: 057/2023 

Ref,: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2022, Pregão Eletrônico nº 008/2022-PMVG/PI 
Modalidade: Pregão Eletronico - SRP 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE MIGUEL LEÃO - PIAUÍ, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO 
EDITAL. 

Contratante: Município de Miguel Leão -PI 

Contratado: J G GRAFICA E EDITORA LIDA - ME (SILCAR GRÁFICA E EDITORA), CNPJ/MF 
nº 11.717.623/0001-04, 

Valor Global: R$ 154.621,90 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa 
centavos). 

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Miguel Leão -PI e outros. 

Data da assinatura: 20 de outubro de 2023. 

Vigência: 12 meses, ou ao ténnino do fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro. 

ICP 
Brasil 

(.J..() 
('ti') 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
ICP- BRASIL 

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos 
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade 
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

